! PAGINANg, ! DE !
1 # FECHA IMPRESION: 22/2/2025

- OMPROBANTE DE PACO

Ejerecicio: 2025 Entidad: 141-0000-0000 INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL
No, CUR: 2043 Tipo Registro:  DEV
Morato: 89,75
IVA: 0,00
Sub Total: 89,75
Retenciones IVA: 0,00
é‘ " Deduceion Presupuesiaria: 0,00
" Total Liquido Pagar: 89,75

LOJA-GEQGRAFICO 1101-53000.- PARA REGISTRAR EL PAGQ DE
VIATICOS A FAVOR DEL ING. CRISTIAN CUEVA INGENIERO CIVIL DZ7 POR

Estado: APROBADO Deseripcion: | A coMISIGN A MACHALA PROV. DE EL GRO PARA REALIZAR VISITA
Cuenta Monetaria No.: 2901987639 TECNICA EN LA CASA DE LA CULTURAY TALLER SOBRE RIESGOS DEL
p
Solicitud de Pago Aprobado por Tesoreria Entregado al BCE ]
sl st S| J
(" Cta. Pagadora Fuente Bescripcion de la Fuents F. Confirmado Monto Confirmado Monto Rechazado |
1110006 1 RECURSOS FISCALES 04/1212025 89,75 0,00
. Sub - Total 89,75 0,00
] Retenciones
NO PRESENTA RETENCIONES 4,00
Tota! Deducciones: 0,00
0,00

BDeducciones Sin Factura
Cadigo Nombre Monto

Monto Liguido: 89,75
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COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO
Institucion: 141 | INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL I Reporie [ rptComprobanteGastos.rdic ]
U. Ejecutora: 0000 Fecha Elaboracion No. CUR  No. Original
Unid. Desc: 0000 03 012 2025 2043 2041
Fipo Bocumento Respaido €lase Documento No. No. Expediente
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIQUIDACION DE GASTOS INPC-DTZ7-2025-0119-M Bd4
RPA RTO DEV
g?;;,‘,’; DEVENGADO vl OTROS GASTOS 1T 171
Cuenia D ey e e e
Banco: Monetaria:
Shmplonenis GASTOS Numero Operacién 0
Beneficiario: 0704607829 | CUEVA GUERRERO CRISTIAN ISRAEL
( AFECTACION PRESUPUESTARIA
PG SP PY ACT ITEM UBG FTE ORG N.Prest DESCRIPCION MONTO
01 00 000 001 530303 1101 001 0000 0000 Viaticos y Subsistencias en el Interior 89.75
TOTAL PRESUPUESTARIO 89.75
IVA 0.00
SUB - TOTAL 89.75
RETENCIONES [VA 0.00
TOTAL DEDUCCIONES PRESUPUESTARIO 0.00
TOTAL A PAGAR 89.75

~

SON: OCHENTA Y NUEVE DOLARES CON 75/100 CENTAVOS

DESCRIPCION: LOJA-GEOGRAFICO 1101-53000.- PARA REGISTRAR EL PAGO DE VIATICOS A FAVOR DEL ING. CRISTIAN CUEVA INGENIERO
CIVIL DZ7 POR LA COMISION A MACHALA PROV. DE EL ORO PARA REALIZAR VISITA TECNICA EN LA CASA DE LA CULTURA Y

TALLER SOBRE RIESGOS DEL 01 AL 02 DE DICIEMBRE 2025. CERT. PRESU. N® 450

o0 200k
o3l1242s
% i
DATOS APROBACION =
ESTADO REGISTRADO: APROBADO:
APROBADO i P @D
FECHA: 4,1/-’"‘
03/12/2025 ; 04
- Yf - o Rcﬁpm:sahule Director Financiero
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COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO
Institucion: 141 | INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL | Reporte | rptComprobanteGastos.rdic ]
U. Ejecutora: 0000 Fecha Elaboracion No. CUR  No. Original
Unid. Desc: 0000 03 012 2025 2041 2041
Tipo Documento Respaldo Clase Documento No. No. Expediente
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIQUIDACION DE GASTOS INPC-DT27-2025-0113-M 844
RPA RTO DEV
g COMPROMETIDO iy OTROS GASTOS
Cuenta
Banco: Monetaria:
Comiyrobenis GASTOS Numero Operacién 0
Beneficiario: 0704607829 |CUEVA GUERRERO CRISTIAN ISRAEL _l
AFECTACION PRESUPUESTARIA
PG SP ACT ITEM UBG FTE ORG N.Prest DESCRIPCION MONTO
01 00 000 001 530303 1101 001 0000 0000  Viaticos y Subsistencias en el Interior 89.75
TOTAL PRESUPUESTARIO 89.75
VA 0.00
SUB - TOTAL 89.75
RETENCIONES IVA 0.00
TOTAL DEDUCCIONES PRESUPUESTARIO 0.00
TOTAL A PAGAR 89.75
SON: OCHENTA Y NUEVE DOLARES CON 75/100 CENTAVOS
DESCRIPCION: LOJA-GECGRAFICO 1101-53000 - PARA REGISTRAR EL PAGC DE VIATICOS A FAVOR DEL ING. CRISTIAN CUEVA INGENIERQ

CIVIL DZ7 POR LA COMISION A MACHALA PROV. DE EL ORO PARA REALIZAR VISITA TECNICA EN LA CASA DE LA CULTURA Y
TALLER SOBRE RIESGOS DEL 01 AL 02 DE DICIEMBRE 2025, CERT, PRESU. N° 450

DATOS APROBACION
ESTADO REGISTRADO: APROBADO:
APROBADO
FECHA:
03/12/2025

# uncio%ria Rlspunmblc

Director Financiera

(
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CERTIFICACION PRESUPUESTARIA

Institucion:

INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL NO. CERTIFICACION

Unid. Ejecutora:

FECHA DE ELABORACION

450
Unid. Desc:

25 1 25

TIPO DE DOCUMENTO RESPALDO CLASE DE DOCUMENTO RESPALDO

COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS COMPROMISO NORMAL OTROS GASTOS
DE GASTOS

CLASE DE REGISTRO COM

CLASE DE GASTO OGA

CERTIFICACION PRESUPUESTARIA

PG SP PY ACT [TEM UBG FIE ORG M.Prest DESCRIPCION

MONTO
01 00 000 001 530303 1101 001 0000 0000  Viaticos y Subsistencias en el Interior $389.85
TOTAL PRESUPUESTARIO $389.85
TOTAL
SON: TRESCIENTOS OCHENTA Y NUEVE DOLARES CON 85/100 CENTAVOS
DESCRIPCION:
LOJA-GEOGRAFICO 1101-53000.- PARA REGISTRAR LA CERTIFICACION PRESUPUESTARIA PARA EL PAGO DE VIATICOS AL INTERIOR A FAVOR DE LOS
SERVIDORES DE LA DTZ7 DEL INPC.

DATOS APROBACION :
ESTADO REGISTRADO: APROBADO:
APROBADO
FECHA: /
25/11/2025
Fhncionanio Responsable Director Financiero
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* Documentc firmado

REPUBLICA
DEL ECUADOR

Memorando Nro. INPC-DZ7-2025-2905-M
Loja, 03 de diciembre de 2025

PARA: Sra. Leda. Marjorie Soledad Calva Calopiiia
Analista de Contabilidad

ASUNTO: Solicitud de autorizacién de pago de vidticos de la Comisién de actividades
delegadas en el cantén Machala y Pasaje, provincia de El Oro, en los dias 01
al 02 de diciembre de 2025 -Visita Técnica solicitada por la Casa de Ia
Cultura Nicleo de El Oro -Taller presencial "RIESGOS Y
VULNERABILIDAD SfSMICA DEL PATRIMONIO EDIFICADO",
dirigido p

De mi consideracion:

En referencia al requerimiento  efectuado mediante = Memorando  N°
NPC-DZ7-2025-2904-M por parte del Ing. Cristian Cueva, Ingeniero Civil, quien
manifiesta: "(...)En atencion al memorando Nro. INPC-DTZ7-2025-2839-M, y una vez
cumplida la designacion comunico a usted que se ha elaborado un informe de trabajo
técnico de esta comisién, el mismo que adjunto al presente. Asi como solicito se me
autorice al departamento financiero el pago correspondiente de los vidticos.(...)". Las
comillas y cursiva me pertenecen.

Al respecto me permito autorizar a la Leda. Soledad Calva, la revision respectiva de los
documentos habilitantes para el pago de vidticos de la comisién efectuada.

Particular que comunico para los fines administrativos pertinentes.
Con sentimientos de distinguida consideracién.

Atentamente,

Documento firmado electrénicamente

Dra. Diana Alexandra Veintimilla Ramos
DIRECTORA ZONAL 7

Referencias:
- INPC-DZ7-2025-2904-M

Anexos:
- 4.2._informe_insp_utmach-signed.pdf

ey i/
Antiguo colegio 27 de Febrero [ g”l””ﬁ CONSTRUYE
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* Documento firmado

REPUBLICA
DEL ECUADOR
Memorando Nro. INPC-DZ7-2025-2905-M
Loja, 03 de diciembre de 2025
Copia:

Srta. Mgs. Yessenia Marlene Quezada Jimenez
Asistente Administrativo Contable

Sr. Ing. Cristian Israel Cueva Guerrero
Ingeniero Civil Regional

Instituto Nacional de Patrimonio Cultural
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REPUBLICA
DEL ECUADOR

Memorando Nro. INPC-DZ7-2025-2904-M
Loja, 03 de diciembre de 2025

PARA: Sra. Dra. Diana Alexandra Veintimilla Ramos
Directora Zonal 7

ASUNTO: Solicitud de autorizacion de pago de vidticos de la Comisién de actividades
delegadas en el cantén Machala y Pasaje, provincia de El Oro, en los dias 01
al 02 de diciembre de 2025 -Visita Técnica solicitada por la Casa de la
Cultura Niicleo de El Oro -Taller presencial "RIESGOS Y
( VULNERABILIDAD SfSMICA DEL PATRIMONIO EDIFICADO",
- dirigido p

De mi consideracion:

En atencién al memorando Nro. INPC-DTZ7-2025-2839-M, y una vez cumplida la
designacién comunico a usted que se ha elaborado un informe de trabajo técnico de esta
comisién, el mismo que adjunto al presente. Asi como solicito se me autorice al
departamento financiero el pago correspondiente de los vidticos.

Con sentimientos de distinguida consideracién.

Atentamente,

Documento firmado electronicamente

Ing. Cristian Israel Cueva Guerrero
INGENIERO CIVIL REGIONAL

Referencias:
- INPC-DZ7-2025-2839-M

Anexos:
- 4.2._informe_insp_utmach-signed.pdf

gt piruade slectrénismmants port
CRISTIAN ISRAEL
CUEVA GUERRERO

Anigos cologo 7 doFobewrs f///mm
ol pota O L e, ellem: 0770070 [['Mﬂﬂ/? CONSTRIYE
* Documenio firmado
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T~ REPUBLICA Instituto Nacional de Patrimonio Cultural
=) DEL ECUADOR

el

INFORME TECNICO DE SALIDA A LOS
CANTONES MACHALA Y PASAJE DE LA PROVINCIA DE EL ORO

Para: Dra. Diana Veintimilla - DIRECTORA ZONAL 7 - INPC

Elaborado por: Ing. Cristian Israel Cueva Guerrero

Referencia: Memorando Nro. INPC-DTZ7-2025-2839-M

Motivo: Comision: Comision para cumplimiento de Actividades: -Visita Técnica
solicitada por la Casa de la Cultura Nucleo de El Oro -Taller presencial "RIESGOS Y
VULNERABILIDAD SISMICA DEL PATRIMONIO EDIFICADO”, en el cantén Machala y
Pasaje, provincia de El Oro, los dias 01, 02 de diciembre del 2025.

Fecha de elaboracidn del Informe: 03-12-2025

A. DESCRIPCION

Atendiendo el memorando Nro. INPC-DTZ7-2025-2839-M, memorando Nro. INPC-
DTZ7-2025-1057-M, emitido por la Direccion Zonal 7, en el cual autoriza el
cumplimiento de las actividades en el asesoramiento técnico en la Casa de la Cultura
Nucleo El Oro, Taller presencial “Riesgos y Vulnerabilidades Sismica del Patrimonio
Edificado” dirigido para los estudiantes y docentes de la UTMACH, de la carrera de
Ingenieria Civil, en el cantén Machala y Pasaje, provincia de ElI Oro. Con el
acompafiamiento del personal Lcda. Maria Soledad Plaza, Tlgo. Freddy Arias, se
procedié a trasladarse al sitio expuesto para dar cumplimiento a las siguientes
actividades:

Dia 1: (01 de diciembre de 2025)

e Traslado al canton Machala (08h00).

e Visita Técnica al contenedor de bienes culturales patrimoniales, “Lcdo.
Cesar Echeverria Barreiro”.

e Reunién con autoridades y personal custodio de la Casa de la Cultura
Nucleo El Oro.

e Reunién de coordinacién con autoridades de la UTMACH, previa al Taller
Presencial en las instalaciones de la Universidad.

e Registro fotografico.
Se pernocto en el cantén Machala.

Dia 2: (02 de diciembre de 2025)

e Ponencia en el Taller presencial “Riesgos y Vulnerabilidades Sismica del
Patrimonio Edificado” dirigido para los estudiantes y docentes de la
UTMACH, de la carrera de Ingenieria Civil.

e Visita Técnica al Inmueble Cultural “Alianza de Obreros Pasajefios de El Oro”,
en proceso de Intervencion.

e Registro fotogréfico.

e Regreso a la ciudad de Loja posterior de haber completa la comisién
delegada.

Direccian: Calle Sucre 19131 y Quito esquina
Antiguo colégio 27 de Febrero

Cadigo postal: 10101/ Loja- Ecuador
Teléfone: (07) 37 )

www.patrimoniocultural.gob.ec
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, } ggﬂ%ﬂﬁgon Instituto Nacional de Patrimonio Cultural
B. OBSERVACIONES

Se ejecutd la comision en los tiempos planificados, se conto con el acompafiamiento

de autoridades en el desarrollo del Taller presencial y técnicos del GAD Pasaje en la

visita técnica.

C. CONCLUSIONES

e Se realizo el asesoramiento técnico en tema relacionados del cuidado
preventivo, condiciones adecuadas de espacios fisicos y microclima ticos
para mitigar el riesgo de deterioro en un tiempo prolongado en el
contendor de Bienes Culturales de la Casa de la Cultura Ntcleo El Oro.

e Se ejecuto el taller presencial acorde a la agenda y el comprometimiento
de las autoridades de la UTMACH y el GADM Pasaje.

e Se cumplié con el objeto de la comisién dentro del periodo planificado.

Atentamente,

(DR ey
Cristian Cueva Guerrero
Ingeniero Civil Regional
Unidad de Gestién de Riesgos del Patrimonio Cultural
INPC-DTZ?

Direccion: Calle Sucre 19131 y Quito esquina
Antiguo colégio 27 de Febrero

Codigo postal: TI0W01 / Loja- Ecuador
Teléfono: (07) 370-0710

www.patrimoniocultural.gob.ec
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=) REPUBLICA Instituto Nacional de Patrimonio Cultural
=7/ DEL ECUADOR
Sepe

D. REGISTRO FOTOGRAFICO:V

Fotograﬁa N°1: Visita Técnica Contenedor de Bienes
_Culturales

Fotografia N°4: Registro de asistentes con profesionales en formacién
y docentes de la UTMACH

'”Fbtngréﬁ N°3: Inicio del "T;If'er’}’résenciéiﬁ”nrie;g'os' y'
_Vulnerabilidades”

Fotograffa N°5: Charla de inducci6n previo y posterior al
recorridoc en el inmueble cultural, con técnicas
constructivas tradicionales.

Fotografia N°6: Registro de asistentes a la visita técnica con
profesionales en formacién y docentes de la UTMACH

Direccidn: Calle Sucre 19131 y Quito esquina
Antiguo colégio 27 de Febrero

Cadigo postal: 0101 / Loja- Ecuador
Teléfono: (07) 370-070
www.patrimoniocultural.gob.ec




\H o e i Instituto Nacional de Patrimonio Cultural fa WM
INFORME DE SERVICIOS INSTITUCIONALES
Nro. SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA CUMPLIMIENTO
DE SERVICIOS INSTITUCIONAI?: FEC’;;_?ZE '2’;;‘;“” :
006-UGRPC-INPCZ7-2025 :
DATOS GENERALES
APELLIDOS - NOMBRES DE LA O EL SERVIDOR PUESTO QUE OCUPA:
- Cueva Gurrero Cristian Israel - Ingeniero Civil Regional
CIUDAD - PROVINCIA DEL SERVICIO INSTI1}{CIONAL. NOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE LA O EL SERVIDOR:
- Machala, Pasaje — Provincia de El Oro - Unidad de Gestion de Riesgos del Patrimonio Cultural de la
Direccion Técnica Zonal 7

SERVIDORES QUE INTEGRAN EL SERVICIO INSTITUCIONAL: Lcda. Maria Soledad Plaza, Tlgo. Freddy Arias, Ing. Cristian Cueva P

INFORME DE ACTIVIDADES Y PRODUCTOS ALCANZADOS

Actividades Realizadas:

tendiendo el memorando Nro. INPC-DTZ7-2025-2839-M, memorando Nro. INPC-DTZ7-2025-1057-M, emitido por la
Direccién Zonal 7, en el cual autoriza el cumplimiento de las actividades en el asesoramiento técnico en la Casa de la
Cultura Ndcleo El Oro, Taller presencial “Riesgos y Vulnerabilidades Sismica del Patrimonio Edificado” dirigido para los
estudiantes y docentes de la UTMACH, de la carrera de Ingenieria Civil, en el cantén Machala y Pasaje, provincia de El
Oro. Con el acompafiamiento del personal Lcda. Maria Soledad Plaza, Tlgo. Freddy Arias, se procedid a trasladarse al sitio
expuesto para dar cumplimiento a las siguientes actividades.
Logros Alcanzados:

- Visita Técnica al contenedor de bienes culturales patrimoniales, “Lcdo. Cesar Echeverria Barreiro”.

- Reunidn con autoridades y personal custodio de la Casa de la Cultura Nucleo El Oro.

- Ponencia en el Taller presencial “Riesgos y Vulnerabilidades Sismica del Patrimonio Edificado” dirigido para los
estudiantes y docentes de la UTMACH, de la carrera de Ingenieria Civil.

- Visita Técnica al Inmueble Cultural “Alianza de Obreros Pasajefios de El Oro”, en proceso de Intervencion.

- Registro fotografico.

Recomendacion:

- Continuar con el asesoramiento y apoyo técnico a los custodios y profesionales en formacion de los procesos de
intervencion en el patrimonio cultural tangible, para la prevencién de el mal manejo y fortalecimiento de la
resiliencia ante los eventos adversos.

Detalle de Gastos:

DETALLE DE GASTOS REALIZADOS
No. FECHA CLASE DE GASTO FACTURA No. VALOR
1 01-12-2025 | Alimentacion No. 001-001-000003966 $4.00
2 | 01-12-2025 | Alimentacion No. 003-002-000008333 $ 6.67
3 01-12-2025 | Alimentacidn No. 001-005-00002197 $9.25
4 | 01-12-2025 | Hospedaje No. 003-001-000019283 $21.00
5 02-12-2025 | Alimentacién No. 001-001-000001717 S 4.00
6 02-12-2025 | Alimentacion No. 003-002-000008334 $12.83
7 02-12-2025 | Alimentacion No. 001-002-000005785 $8.00
TOTAL $65.75
ITINERARIO SALIDA LLEGADA NOTA 5
FECHA 01-12-2025 02-12-2025 Estos datc!s_se' refi_ere'n al tiempo efectilvamente utilizado t?n el ;umplimie.nto
Al rrinT.daa del‘s.ervncuo mstltucron.al,‘desde la sal:d'a'dezl Iugar .de reSIdefma o trabajo
habituales o del cumplimiento del servicio institucional segtin sea el caso,
HORA 08h00 21h00 hasta su llegada de estos sitios.
hh:mm
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TRANSPORTE
TIPO DE
TRANSPORTE NOMBRE DE
(Aéreo, terrestre, TRANSPORTE RITA FECHA HORA FEMHA HORA
maritimo, otros)
CHEVROLET DMAX P
INSTITUCIONAL LEI-1025 d i 01-12-2025 08h00 01-12-2025 09HO0
EREVRUEY D Catamayo-Machala
INSTITUCIONAL LEI-1025 ¥ 01-12-2025 09h00 01-12-2025 12H30
CHEXROLET.ORRAK Machala-Pasaje
INSTITUCIONAL LEI-1025 d 02-12-2025 13h30 02-12-2025 14H00
CHEVRULET DAk Pasaje-Catamayo
INSTITUCIONAL LEI-1025 y 02-12-2025 16H00 02-12-2025 19H30
CHEVROLET DMAX i
INSTITUCIONAL LEI-1025 Yoo 02-12-2025 19h30 02-12-2025 21h00
*NOTA:
OBSERVACIONES:

“IRMA DE LA O EL SERVIDOR COMISIONADO

NOTA

El presente informe deberd presentarse dentro del término de 4 dias del
cumplimiento de servicios institucionales, caso contrario la liquidacién se
demorard e incluso de no presentarlo tendria que restituir los valores
percibidos. Cuando el cumplimiento de servicios institucionales sea superior
al nimero de dias autorizados, se debera adjuntar la autorizacion por escrito
de la Maxima Autoridad o su Delegado.

FIRMAS DE APROBACION

FIRMA DE LA O EL RESPONSABLE DE LA UNIDAD DEL

SERVIDOR COMISIONADO

W

FIRMA DE LA AUTORIDAD NOMINADORA O SU DELEGADO

HC

v,

NOMBRE: DRA. PJANA VEINTIMILLA RAMOS
| CARGO: DIRECTORA ZONAL 7

NOMBRE: DRA. DIANA VEINTIMILLA RAMOS
CARGO: DIRECTORA ZONAL 7




( CUENCA JARAMILLO VALENTINA SARAHI

BACHITA RESTAURANT t

Direccién LOJA-CATAMAYQ: AV ISIDRO AYORA S/N Telf:
Matriz: 0996571185

Direccién CATAMAYO, AV ISIDRC AYORA SN SN y SN
Sucursal;

R.U.C.:
FACTURA

1724351281001

No. 001-001-000003966

NUMERO DE AUTORIZACION

0112202501172435128100120010010000039660006000217

FECHA'Y HORADE

AUTORIZACION: 01/12/2025 09:42:53
AMBIENTE: PRODUCCION
EMISION: NORMAL

CLAVE DE ACCESO

AHORRO POR SUBSIDIO:
{(incluye IVA cuando corresponda)

OBLIGADO A LLEVAR CONTABILIDAD NO E
é 0112202501172435126100120020010000039660000000217
CONTRIBUYENTE REGIMEN RIMPE
. ’ o~
Razan Social / Nombres y Apellidos: CRISTIAN CUEVA GUERRERO
Identificacién 0704607829
Fecha 0112/2025 Placa f Mafricula: Gula
Direceion: SiN
Cod. Ced. " Lo . Precio Unitario - Precio sin Pracio Total
Principal Ausitiar Cantidad Descripcién Detalle Adicional Subsidio Subsidio Descuento
AGU_2551 AGUA PEQUERA-AGUA
70 1.00 PEQUENA 0.50 0.00 0.00 .00 0.50
DT 2551 DESAYUNO CONTINENTAL~-
é : i.00 DESAYUNG CONTINENTAL 3.50 0.00 0.00 0.00 3.50
Informacién Adicional SUBTOTAL 0% 4.00
Correo: documento@gruposmartcomp.com SUBTOTAL NO OBJETO DE IVA .00
Teléfono: 0905784413 SUBTOTAL EXENTO DE IVA 0.00
Direccién cliente: SN SUBTOTAL SIN IMPUESTOS 4.00
Rimpe: CONTRIBUYENTE REGIMEN RIMPE NEGGCIOS POPULARES TOTAL DESCUENTO 0.00
Correo empresa: valecuencaz405@pmait.com iCE .00
FormaPago: Contado IRBPNR 0.00
PROPINA 0.00
Forma de pago Valor
VALOR TOTAL 4.00
01 - SIN UTILIZACION DEL SISTEMA FINANCIERO 4.00
VALOR TOTAL SIN SUBSIDIO .00
0.00




s

( -ibuyente Especial: NO

LASCANO QUIMI JOHNSON FELIPE

Direccién Matriz: ESTERO HUAYLA SN Y PICHINCHA

OBLIGADO A LLEVAR CONTABILIDAD: NO

Direccién Sucursal: ESTERO HUAYLA S N'Y PICHINCHA

Y
R.U.C: 0702155540001

@\

FACTURA

No. 003-002-000008333

NUMERO DE AUTORIZACION
0212202501070215554000120030020000083331234567813
FECHA Y HORA DE 2025-12-02T16:23:37-05:00
AUTORIZACION

AMBIENTE: PRODUCCION

EMISION: NORMAL

CLAVE DE ACCESO

I

\ ) \02122025010702 15554000120030020000083331234567813 )
(Razén Social / Nombres y Apellidos: CRISTHIAN CUEVA \
RUC / CI: 0704607829 Fecha Emision: 02/12/2025 Guia Remision:
Direccion: LOJA )
Cod. Principal. Cod. Auxiliar. Cant Descripcion s Descuento Precio Total
030 1 peruano $5.80 0.00 $5.80

SUBTOTAL 15% $5.80

Informacion Adicional SUBTOTAL 5% $0.00

g’mail Cliente: cristianisrrael@hotmail.com SUBTOTAL 0% $0.00

Telef. Cliente: 0996784413 SUBTOTAL No objeto DE IVA $0.00

SUBTOTAL SIN IMPUESTO $5.80

F val P

R > i - | T DESCUENTO $0.00

Sin utilizacion del sistema financiero $6.67 dias ICE $ 0.00

IVA §% $0.00

IVA 15% $0.87

PROPINA $0.00

Gastos Transporte Otros $0.00

Valor Total $ $6.67




Ma.

M RAMON RAMON LUZ MARGARITA

MARGARITA SU PARRILLADA
Direccién Calle Sucre &/. Junib y Tarqui
Matriz:

Direccidn Calle Sucre ef. Junib y Tarqui
Sucursal:

OBLIGADO A LLEVAR CONTABILIDAD NO

o

R.U.C.:
FACTURA

EMISION:

FECHA Y HORA DE
AUTORIZACION:

AMBIENTE:

CLAVE DE ACCESO

001-005-000021907

NUMEROQ DE AUTORIZACION

0701271694001

01/M12/2025 18:29:29

PRODUCCION

NORMAL

011220250107012716940012601005000021

9071234567819

011220250107012716940012001005000021907 1234567819

F

Razon Social f Nombres y Apellidos;

CRISTIAN CUEVA GUERRERO

Identificacién 0704607829
Fecha 01142/2025 Placa / Matrictla: Gula
Direccion: LOJA
Cod. Cod. 3 - - Precio Unitario - Precio sin Precio Total
Principal Auxiliar Cantidad Descripcion Detalle Adicional Subsidio Subsidio Descuento
000010 1.00 AGUA 0.75 3.,4348 0.00 0.00 3.00 043
SN ARROZ CON MENESTRRA Y
/ 605 1.00 COSTILLA 4,3478 0.00 0.00 0.00 4.35
000012 1.00 MARANJADA 1 2 1.087 0,00 0.00 0.00 1.08
000068 1.00 TERNERA SOLA 2.4739 0.00 0.00 0.00 217




¥

Informacién Adicional

Betalle;

CRISTIAN CUEVA GUERRERO

Forma de pago

Valor

01 - SIN UTILIZACION DEL SISTEMA FINANCIERO

9,28

SUBTOTAL 15% 8.04
SUBTOTAL NO OBJETO DE IVA 0.00
SUBTOTAL EXENTO DE VA 0.00
SUBTOTAL SIN IMPUESTOS 8.04
TOTAL DESCUENTO 0.00
ICE 0.00
VA 15% .21
IRBPNR 0.00
VALOR TOTAL 9.25
VALOR TOTAL SIN SUBSIDIO 0.00
AHORRO POR SUBSIDIO: 0.00

{Incluye VA cuando corresponda)




i

R.U.C.: 0706583457001

@gﬂéﬁm JRESINY “\OTA DE VENTA
Zy SERIE

Tl Son Foaacies”

RI
Bermeo Saritama Carolina Elizabeth [m _m1 _w O O 0 1 7 1 7

VENTA DE COMIDAS Y BEBIDAS EN RESTAURANTES
Direc.: Tarqui s/n e/. Av. Sucre y Olmedo LAUT. SRI. 11331 074@

Cel: 0990356680 - Machala = .
Email. hsanfranciscointemacional@yahoo.es Contribuyente Negocio Popular - Régimen RIMPE

S (s)_ ="\ T A O T
Direccién LQ 30\
RUC. 6 Cl.No, OF046 038G BIA | MEs | ANG
Telf.: LUQUMGQWQQ\ 02 \ 2 |y
4 QSGtVlmw oy \Q T R
Ne ey — e

A (geh\{\lo\ Conm QG g Q.Y Q.50

TRIGMAL: CLIENTE - COPIA: EMISOR

FORMA DE PAGO
EFECTIVD .\’ TRRJFI_I'A DE o
ELECTRONICO OTROS
E A..-r'—‘ 4
ko FIRMA RESPONSABLE = o
Fabian Junior Morocho Dutan - IMPRENTA W 0702776741001 - AUT-6573
Telf.: 2936728 - 10 Blocks (100x2) del 0001001 2000 - Fecha de Imp. 22-10-2025

CADUCA 22 DE OCTUBRE DEL 2026



Vs

R.U.C: 0702155540001

: FACTURA

No. 003-002-000008334
NUMERO DE AUTORIZACION

0212202501070215554000120030020000083341234567819

~N

e N
LASCANO QUIMI JOHNSON FELIPE AMBIENTE: PRODUCCION
Direccién Matriz: ESTERO HUAYLA SN Y PICHINCHA EMISION: NORMAL
Direccién Sucursal: ESTERO HUAYLA S N Y PICHINCHA
CLAVE DE ACCESO
OBLIGADO A LLEVAR CONTABILIDAD: NO
Contribuyente Especial: NO
0212202501070215554000120030020000083341234567819
- VAN Y,
e . )
Razén Social / Nombres y Apellidos: CRISTHIAN CUEVA
RUC/ CI: 0704607829 Fecha Emisién: 02/12/2025 Guia Remisidn:
Direccion: LOJA
% J
Cod. Principal. Cod. Auxiliar. Cant Descripcién lrr:.l;ri?o Descuento Precio Total
090 1 112 festival $11.16 0 $11.16
SUBTOTAL 15% $11.16
Informacién Adicional SUBTOTAL 5% $0.00
Email Cliente: cristianisrrael@hotmail.com SUBTOTAL 0% §0.00
Tolef. Cliente: DuderHd413 SUBTOTAL No objeto DE IVA $0.00
SUBTOTAL SIN IMPUESTO $11.16
Forma de pago Valor Plazo Tiempo DESCUENTO 50
$1283 dias ICE $0.00
IVA15% $1.67
IVA 5% $0.00
PROPINA $0
Valor Total § $12.83




Restaurant’
Tipico

LEGARDA ARAUJO LESTER EVELIO

Dir. Matriz
ISIDRO AYORA SN Y 18 DE NOVIEMBRE
Obligado a llevar contabilidad: NO

CONTRIBUYENTE REGIMEN RIMPE
RESTAURANT TIPICO

RUC: 1102818950001

FACTURA
Nro: 001-002-000005785

NUMERO DE AUTORIZACION
0212202501110281895000120010020000057851234567815

FECHA Y HORA DE AUTORIZACION:
2025-12-02 19:34:39

AMBIENTE: PRODUCCION
EMISION: NORMAL
CLAVE DE ACCESO:

000057851234567815

0212202501110281895000120010020

Razén social: CRISTIAN CUEVA
Fecha de emisidon: 02/12/2025

CI/RUC: 0704607829
Guia de remisién:

(' TNireccion: LOJA

Cod. Principal Cantidad Descripcion Precio Unitario Descuento Precio Total
1{CECINAS 0.00
Formas de pago SUBTOTAL 0% 8.00
Descripcidén Total | Plazo | Unidad de Tiempo| |SUBTOTAL 15% 0.00
SIN UTILIZACION DEL SISTEMA FINANCIERO 8.00 SUBTOTAL 8.00
(Efectivo) DESCUENTO 0.00
IVA 15% 0.00

VALOR TOTAL 8.00

Informacién Adicional
DIRECCION DEL ADQUIRENTE
TELEFONO DEL ADQUIRENTE
EMAIL DEL ADQUIRENTE

LOJA
0996784413
cristianisrrael@gmail.com

W o

Comprobante electrénico impreso el 2025/12/02 19:36:46 ldel



[ BRITO ULLAUR| ADRIANA DOLORES

BRITO ULLAURI ADRIANA DOLORES

Direccién TARQUE Y SUCRE

Mairiz:

Direccion TARQUI Y SUCRE

Sucursal:

OBLIGADQ A LLEVAR CONTABILIDAD Sl

(2

R.U.C.:
FACTURA

0703713594001

No. 003-001-000019283

NUMERO DE AUTORIZACION

0112202501070371358400120030010000192831234567819

iﬁﬁgg,{,;*ggﬁ.o'f 0111212025 19:11:03
AMBIENTE: PRODUCCION
EMISION: NORMAL

CLAVE DE ACCESOQ

0112202501070371359400120030010000192831234567419

i

Razdn Social / Nombres y Apellidos: CUEVA GUERRERO CRISTIAN ISRAEL
ldentificacion 0704607829
Fecha 01/12/2025 Placa / Matricula: Guia
Direccion:
Cod. Cod. " . s - Precio Unitario i g Precio sin Precio Total
Principal Auxiliar Cantidad Descripcion Detalle Adicional Subsidio Subsidio Descuento
HABITACION EJECUTIVA
H113 H113 1.00 INDIVIDUAL 18,2608 0.a0 0.00 18,26
e Informacion Adicional SUBTOTAL 15% 18.26
!1 iffibuyente: REGIMEN GENERAL SUBTOTAL NO OBJETO DE VA 0.00
SUBTOTAL EXENTQ DE VA 0.00
Forma de pago Valor
SUBTOTAL SIN IMPUESTOS 18,26
01 - SIN UTILIZACION DEL SISTEMA FINANCIERQ 21.00
TOTAEL DESCUENTO 0,00
ICE 0.00
VA 15% 274
IRBPNR 0.00
PROPINA 0.00
VALOR TOTAL 21.00
VALCR TOTAL SIN SUBSIDIC 0.00
AHORRO POR SUBSIDIC: 0.00
(Incluye IVA cuando corresponda)




-1
. Instituto Nacional de Patrimonio Cultural W RESUEVF

SOLICITUD D AUTOR!ZACIL‘JN PARA CUMPLIMIENTO DE SERVICI })5 INSTITUCIONALES

. TORIZACI
Nro. SOLICITUD DE AU Wﬂ CUMPLIMIENTO DE FECHA DE SOLICITUD'(dd-mmm-aaaa)

SERVICIOS INSTITUCIONAL

006-UGRPC-INPCZ7-2025 i
V4
VIATICOS x MOVILIZACIONES SUBSISTENCIAS ALIMENTACION
/D‘TOS GENERALES /

IAPELLIDOS - NOMBRES.DE. LA O EL SERVIDOR IPUESTO QUE OCUPA:

- Cueva Guerrero Cristian Israel : e "

- Ingeniero Civil Regional

ICIUDAD - PROVINCIA DEL SERVICIO INSTITUCIONAL NOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE LA L SERVIDOR

- Machala, Pasaje — Provincia de El Oro - Unidad de Gestién de Riesgos del Patrimonjd Cultural de la

Direccion Zonal 7

FECHA SALIDA (dd-mmm«aaay/ HORA SALIDA (hh:mm) / FECHA LLEGADA (dd-mmm-aa% HORA LLEGADA (hh:mm) /

01-12-2025 / 08h00 / 02-12-2025 / 21h00 /

( ! L
ISERVIDORES QUE INTEGRAN LOS SERVICIOS INSTITUCIONALES: Leda. Maria Soledad Plaza, Tigo. Freddy Arias, Ing. Cristian Cueva

DESCRIPCION DE LAS ACTIVIDADES A EJECUTARSE:

1. Visita Técnica al contenedor de bienes culturales patrimoniales, “Lcdo. Cesar Echeverria Barreiro”.

Reunidn con autoridades y personal custodio de la Casa de la Cultura Nicleo El Oro.

3. Ponencia en el Taller presencial “Riesgos y Vulnerabilidades Sismica del Patrimonio Edificado” dirigido para los estudiantes |
docentes de la UTMACH, de la carrera de Ingenieria Civil.

4. Visita Técnica al Inmueble Cultural “Alianza de Obreros Pasajefios de El Oro”, en proceso de Intervencion.

5. Registro fotogréfico.

N

TRANSPORTE B
TIPO DE
LLEGADA
TRANSPORTE NOMBRE DE RUTA SauiR / /
(Aéreo, terrestre, TRANSPORTE FECHA HORA FECHA HO
maritimo, otros) dd-mmm-aaaa hh:mm dd-mmm-aaaa hh:m
CHEVROLET Loja — Catamayo —
Institucional DMAX LEI-1025 Machala 01-12-2025 08h00 01-12-2025 12h30
CHEVROLET Machala - Pasaje - /
Institucional DMAX LEI-1025 Catamayo - Loja 02-12-2025 13h30 02-12-2025 / 21h0
INVERSION: FAVOR CARGAR EGRESO A:
PROGRAMA: ! PROYECTO: | ACTIVIDAD - TAREA |:l
GASTO CORRIENTE: X DIRECTOR(a) SU DELEGADO(A) DE PLANIFICACION:
DATOS PARA TRANSFERENCIA
NOMBRE DEL BANCO: TIPO DE CUENTA: No. DE CUENTA:

- Banco de Loja - Ahorros - 2901987639



G

FIRMA DE LA O EL SERVIDOR SOLICITANTE FIRMA DE LA O EL RESPONSABLE DE LA UNIDAD SOLICITANTE

e

(\ l\( - : = b) Z 4 \
NOW I CuevaGuerrers | INOMBRE: DRA. DJANA VEINTIMILLA RAMOS
CARGO:ngeniero Civil Regional ICARGO: DIRECTORA ZONAL 7

NOTA: Esta solicitud debera ser presentada para su Autorizacién, con por lo
FIRMA DE LA AUTORIDAD NOMINADORA O SU DELEGADO menos 72 horas de anticipacién al cumplimiento de los servicio

institucionales; salvo el caso de que por necesidades institucionales |
Autoridad Nominadora autorice.
e De no existir disponibilidad presupuestaria, tanto la solicitud como la

p autorizacién quedarén insubsistentes
- o El informe de Servicios Institucionales deberd presentarse dentro del
| 4{: término de 4 dias de cumplido el servicio institucional
. ey

Estd prohibido conceder servicios institucionales durante los dias de

NOMBRE: DRA.\ngNA VEINTIMILLA RAMOS descanso obligatorio, con excepcién de las Maximas Autoridades o de casos
( "RGO: DIRECTORA ZONAL 7 excepcionales debidamente justificados por la Mdxima Autoridad o su
Delegado.

AUTORIZACION DE DESCUENTO

\__FHRMA souEITAlqu : /E
C.C. 0704607829 ~——"




£ % RepUBLICA
| DEL ECUADOR

Memorando Nro. INPC-DZ7-2025-2839-M

Loja, 27 de noviembre de 2025

PARA: Sr. Ing. Cristian Israel Cueva Guerrero
Ingeniero Civil Regional

Sra. Leda. Maria Soledad Plaza Varea
Arquedloga Regional

Sr. Tlgo. Freddy David Arias Armijos
( Chofer

ASUNTO: Comisién para cumplimiento de Actividades: -Visita Técnica solicitada por
la Casa de la Cultura Niicleo de El Oro -Taller presencial "RIESGOS Y
VULNERABILIDAD SISMICA DEL PATRIMONIO EDIFICADO",
dirigido para los estudiantes y docentes de la UTMACH, de la carrera de
Ingenieria Civil.

De mi consideracién:
De mi consideracion:

Reciba un atento saludo a la vez que me permito autorizar las siguientes actividades:

-Visita Técnica solicitada por la Casa de la Cultura Niicleo de El Oro los dias 01 y 02 de
diciembre del 2025, para ello se deberd coordinar con el Ledo. Angel Orellana al
( contacto: 0969384196, delegados de la DZ7: Lcda. Marfa Soledad Plaza e Ing. Cristian
. Cueva, tomando en cuenta que el servidor hard la inspeccién en lo que corresponde a
riesgos el dia 01 de diciembre 2025.

-Taller presencial “RIESGOS Y VULNERABILIDAD SISMICA DEL PATRIMONIO
EDIFICADQ", dirigido para los estudiantes y docentes de la UTMACH, de la carrera de
Ingenieria Civil el 02 de diciembre del 2025. Ing. Cristian Cueva.

Lugar y Fecha de la Comisién: Loja/Machala del 01 al 02 de diciembre del 2025.
Hora de salida: 08h00

Hora de retorno: Una vez cumplidas las actividades planificadas por cada uno de los
servidores delegados de la DZ7 del INPC.

Conductor designado: Tlg. Freddy Arias.

Particular que se comunica para los fines pertinentes.

2 3 : L WEg
S — i I,

mwt_ml Loja-Ecuador. Teléfons: (07] 370 070

* Documento firmado m_ﬁ% ﬁg&é&“‘

1/2



Memorando Nro. INPC-DZ7-2025-2839-M

Loja, 27 de noviembre de 2025

Con sentimientos de distinguida consideracién y estima.

Con sentimientos de distinguida consideracién.

Atentamente,

Documento firmado electronicamente

Dra. Diana Alexandra Veintimilla Ramos
DIRECTORA ZONAL 7

Copia:
Sra. Leda. Marjorie Soledad Calva Calopifia
Analista de Contabilidad

Srta. Mgs. Yessenia Marlene Quezada Jimenez
Asistente Administrativo Contable

Srta. Mgs. Elizabeth Banda Jiménez
Analista de Planificacién

Sra. Mgs. Maritza Beatr{z Morquecho
Periodista

( Sra. Leda. Glenda Yadira Soto Cérdova
\ Secretaria Ejecutiva Regional

e | b INER:

Codigo postal: 110101 / Loja-Ecuador. Teléfone: (07) 570 0710

S e e



